riki broj u č enjaka relevantnih u cjelini

za islannski svijet, me čtu kojima je bio

i veliki broj živih sufija — u č itelja naše

duhovnosti. Neki su djelovali usmenom

rije čju, a neki i usmenom i pisanom.

U skupinu prvih mažemo ubro-

jiti (xv stoljeće) šejha Ajni Dedu (p.

866/1461-2.), šejha Šemsi Dedu (p.

866/1461-2.), (XVI stoljeće) šejha Hamzu

Balija Orlovi ć a (p. 981/1573-4.), (X1/11 sto-
ljeć e) šejha Ibrahima Bistrigiju (p. 1665.),
(xvm stoljeć e) Husejn-babu Zukita (p.
1799.), (xix stoljeć e) šejha Mejli-babu (p.

1853/4.), šejha Hasan-babu Hadžimejli-

ć a (p.1898/99.), (xx stoljeće) šejha Ome-

ra Paloša (p. 1925.), šejha hafiza Husni

efendiju Numanagi ć a (p.